
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

  
 L’anno duemilaventicinque, addì quidici del mese di gennaio alle ore 17,45, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e 

Giuseppe Mareschi, componente, tutti in modalità telematica come da regolamento approvato con 
deliberazione del CDA n.41 del 14.06.2023; 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 90/2024 di Presa d’atto decreto di 

concessione n° 56840/GRFVG del 18/11/2024 per anticipo spese di progettazione di strade 
forestali camionabili- L.R. 27 dicembre 2019 n. 24 
Rettifica parziale 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che  

- Con propria precedente deliberazione n.° 90 del 27 novembre 2024, resa immediatamente 
esecutiva, si prendeva atto del Decreto n° 56840/GRFVG del 18/11/2024, Prenumero 56433 con il 
quale il Servizio foreste e Corpo forestale della Direzione centrale ha concesso la somma di €  
39.269,49 per l’anticipazione finanziaria delle spese di predisposizione dei progetti di fattibilità 
tecnica ed economica ed esecutivo per la “Realizzazione adeguamento Strada Mugges-San 
Giacomo-Nauscel-Pittim 1° e Nuova realizzazione Strada San Giacomo-Naguscel-Pittim 2°lotto-
bretella Val di Pietra” in comune di Prato Carnico; 

- Con medesimo atto deliberativo n.° 90 del 27 novembre 2024 si provvedeva a nominare quale 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), ex art. 15 del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, il sig. Orlando 
Gonano, responsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di 
montagna della Carnia; 

- Per mero errore materiale di trascrizione la nomina del RUP è stata associata all’ Intervento di 
Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in Comune di Ovaro 
(Ud)” in luogo dell’Intervento di “Adeguamento Strada Mugges-San Giacomo-Nauscel-Pittim 1° e 
Nuova realizzazione Strada San Giacomo-Naguscel-Pittim 2°lotto-bretella Val di Pietra” in Comune 
di Prato Carnico (Ud); 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla dovuta rettifica dell’errore materiale di trascrizione nella 
deliberazione n.° 90 del 27 novembre 2024, rimodulando il testo del deliberato nella parte relativa a: 

3.  Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ex art. 15 del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, 
dell’appalto denominato “24-9941 Consorzio Boschi Carnici –Intervento di Protezione Civile a mitigazione 
del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ovaro (Ud)” il sig. Orlando Gonano, 
responsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia 

Da correggere nel seguente modo: 

03/2025 



 
 
 

 Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ex art. 15 del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, 
dell’appalto denominato “Adeguamento Strada Mugges-San Giacomo-Nauscel-Pittim 1° e Nuova 
realizzazione Strada San Giacomo-Naguscel-Pittim 2°lotto-bretella Val di Pietra” il sig. Orlando Gonano, 
responsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia 

Ritenuto altresì di confermare la restante parte della deliberazione n.° 90 del 27 novembre 2024, che 
rimane pertanto invariata in tutto il suo contenuto; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

1. Di procedere alla parziale rettifica della propria deliberazione n. 90 del 27 novembre 2024, 
rimodulando il testo del deliberato nella parte relativa a: 

3.  Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ex art. 15 del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, 
dell’appalto denominato “24-9941 Consorzio Boschi Carnici –Intervento di Protezione Civile a mitigazione 
del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ovaro (Ud)” il sig. Orlando Gonano, 
responsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia 

Da correggere nel seguente modo: 

 Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ex art. 15 del D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, 
dell’appalto denominato “Adeguamento Strada Mugges-San Giacomo-Nauscel-Pittim 1° e Nuova 
realizzazione Strada San Giacomo-Naguscel-Pittim 2°lotto-bretella Val di Pietra” il sig. Orlando Gonano, 
responsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia 

2. Di confermare la restante parte della deliberazione n.° 90 del 27 novembre 2024, che rimane 
invariata in tutto il suo contenuto. 

3.  Di attribuire alla presente deliberazione immediata esecutività a ogni effetto di legge. 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente                                                    Atto firmato digitalmente 
                     
 
 
                           
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 16.01.2025 al 31.01.2025 
Tolmezzo, lì 16.01.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

    Atto firmato digitalmente 
 
 
 

______________________________________________________________________________________  


